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Prova 21 Masc., 200m Livres Infantis
03.03.2024 - 17:13 Resultados
Rec Regional Inf A 1:58.99 Pedro Fontoura Oliveira CFB 2004
Rec Regional Inf B 2:04.75 Joao Magalhaes Nunes CNA Algés 2012
Rec Regional Absoluto 1:43.16 Miguel Duarte Nascimento SLB Hangzhou (CHN) 2018
Rec Nacional Inf A 1:58.99 Pedro Fontoura Oliveira CFB Cova da Piedade 2004
Rec Nacional Inf B 2:04.75 Joao Magalhaes Nunes CNA Algés 2012
Rec Nacional Absoluto 1:43.16 Miguel Duarte Nascimento SLB Hangzhou (CHN) 2018

Mínimos de Participação Inf A: 2:35.51;  Inf B: 2:44.79
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 100m 200m

Infantis A

1. Antonio Carimbo Godinho 10 Fisica Torres Vedras 2:07.14 477 1:01.33 2:07.14
2. Renato Ferreira Mimoso 10 Benfica 2:08.08 467 1:02.96 2:08.08
3. Martim Frederico Marques 10 CPCD - Póvoa Sta Iria 2:08.11 466 1:02.59 2:08.11
4. Joao Baixinho Roxo 10 União Piedense 2:11.09 435 1:03.61 2:11.09
5. Dinis Aresta Ribeiro 10 Sporting 2:11.86 427 1:04.38 2:11.86
6. Martim Marino Brilha 10 Vikings 2:13.54 412 1:05.53 2:13.54
7. Goncalo Tapadas Marques 10 Colegio Int Monte Maior 2:14.79 400 1:05.41 2:14.79
8. Francisco Reis Pinto 10 Alges 2:15.40 395 1:07.14 2:15.40
9. Tomas Rodrigues Oliveira 10 Fisica Torres Vedras 2:17.42 378 1:06.93 2:17.42

10. Guilherme Costa Alves 10 Sporting 2:19.02 365 1:08.41 2:19.02
11. Tiago Neres Santo 10 Alges 2:19.78 359 1:08.90 2:19.78
12. Manuel Maria Santos 10 Colegio Int Monte Maior 2:19.79 359 1:07.20 2:19.79
13. Diogo Alves Castro 10 Alges 2:20.20 356 1:07.68 2:20.20
14. Andre Almeida Ribeiro 10 União Piedense 2:24.54 324 1:08.75 2:24.54
15. Leonardo Monteiro Tomaz 10 Sporting 2:24.99 321 1:10.91 2:24.99
16. Jose Luis Assuncao 10 Bombeiros dos Estoris 2:25.47 318 1:09.92 2:25.47
17. Goncalo Soares Brito 10 Bombeiros dos Estoris 2:27.30 307 1:12.27 2:27.30
18. Cristiano Rafael Melnychuk 10 Colégio Vasco da Gama 2:28.31 300 1:11.31 2:28.31
19. Andrey Ponomarov 10 CPCD - Póvoa Sta Iria 2:28.93 297 1:13.53 2:28.93
20. Tomas Maria Horta 10 Gesloures 2:30.56 287 1:13.18 2:30.56
21. Afonso Daniel Carvalhas 10 AONDA - Azeitão 2:32.74 275 1:13.97 2:32.74

Infantis B

1. Bernardo Goncalves Paulo 11 União Piedense 2:16.18 388 1:07.77 2:16.18
2. Simao Pascoal Fernandes 11 Colegio Int Monte Maior 2:22.24 340 1:09.42 2:22.24
3. Tome Pargana Mendes 11 União Piedense 2:22.32 340 1:10.27 2:22.32
4. Duarte Ribeiro Lima 11 Gesloures 2:25.46 318 1:10.94 2:25.46
5. Francisco Lalanda Correia 11 Colegio Int Monte Maior 2:25.94 315 1:12.12 2:25.94
6. Simao Verissimo Aires 11 Laranjeiro 2:27.80 303 1:10.14 2:27.80
7. David Pacheco Castanheira 11 Gesloures 2:33.16 273 1:14.33 2:33.16
8. Duarte Oliveira Pinto 11 Gesloures 2:34.86 264 1:16.59 2:34.86
9. Tomas Ferreira Batista 11 CPCD - Póvoa Sta Iria 2:38.49 246 1:16.65 2:38.49

10. Máximo Mota Nobre 11 Vikings 2:38.78 245 1:18.85 2:38.78
11. Afonso Neves Fernandes 11 Vikings 2:38.82 244 1:18.82 2:38.82
12. Tiago Guedes Caldas 11 Benfica 2:38.90 244 1:16.40 2:38.90
13. Antonio Santos Mota 11 Benfica 2:39.13 243 1:17.41 2:39.13
14. Thomas James Barnett 11 Nacional de Natação 2:39.17 243 1:16.78 2:39.17
15. Francisco Alves Conceicao 11 Palmela Desporto 2:39.39 242 1:18.69 2:39.39
16. Dinis Andrade Cabral 11 Palmela Desporto 2:40.11 239 1:15.93 2:40.11
17. Tiago Botelho Silva 11 Gesloures 2:48.27 205 1:20.54 2:48.27

FTL (Fora do Tempo Limite)

DNS Daniel Hutsul Pateiro 11 Gesloures
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Infantis

1. Antonio Carimbo Godinho 10 Fisica Torres Vedras 2:07.14 477 1:01.33 2:07.14
2. Renato Ferreira Mimoso 10 Benfica 2:08.08 467 1:02.96 2:08.08
3. Martim Frederico Marques 10 CPCD - Póvoa Sta Iria 2:08.11 466 1:02.59 2:08.11
4. Joao Baixinho Roxo 10 União Piedense 2:11.09 435 1:03.61 2:11.09
5. Dinis Aresta Ribeiro 10 Sporting 2:11.86 427 1:04.38 2:11.86
6. Martim Marino Brilha 10 Vikings 2:13.54 412 1:05.53 2:13.54
7. Goncalo Tapadas Marques 10 Colegio Int Monte Maior 2:14.79 400 1:05.41 2:14.79
8. Francisco Reis Pinto 10 Alges 2:15.40 395 1:07.14 2:15.40
9. Bernardo Goncalves Paulo 11 União Piedense 2:16.18 388 1:07.77 2:16.18

10. Tomas Rodrigues Oliveira 10 Fisica Torres Vedras 2:17.42 378 1:06.93 2:17.42
11. Guilherme Costa Alves 10 Sporting 2:19.02 365 1:08.41 2:19.02
12. Tiago Neres Santo 10 Alges 2:19.78 359 1:08.90 2:19.78
13. Manuel Maria Santos 10 Colegio Int Monte Maior 2:19.79 359 1:07.20 2:19.79
14. Diogo Alves Castro 10 Alges 2:20.20 356 1:07.68 2:20.20
15. Simao Pascoal Fernandes 11 Colegio Int Monte Maior 2:22.24 340 1:09.42 2:22.24
16. Tome Pargana Mendes 11 União Piedense 2:22.32 340 1:10.27 2:22.32
17. Andre Almeida Ribeiro 10 União Piedense 2:24.54 324 1:08.75 2:24.54
18. Leonardo Monteiro Tomaz 10 Sporting 2:24.99 321 1:10.91 2:24.99
19. Duarte Ribeiro Lima 11 Gesloures 2:25.46 318 1:10.94 2:25.46
20. Jose Luis Assuncao 10 Bombeiros dos Estoris 2:25.47 318 1:09.92 2:25.47
21. Francisco Lalanda Correia 11 Colegio Int Monte Maior 2:25.94 315 1:12.12 2:25.94
22. Goncalo Soares Brito 10 Bombeiros dos Estoris 2:27.30 307 1:12.27 2:27.30
23. Simao Verissimo Aires 11 Laranjeiro 2:27.80 303 1:10.14 2:27.80
24. Cristiano Rafael Melnychuk 10 Colégio Vasco da Gama 2:28.31 300 1:11.31 2:28.31
25. Andrey Ponomarov 10 CPCD - Póvoa Sta Iria 2:28.93 297 1:13.53 2:28.93
26. Tomas Maria Horta 10 Gesloures 2:30.56 287 1:13.18 2:30.56
27. Afonso Daniel Carvalhas 10 AONDA - Azeitão 2:32.74 275 1:13.97 2:32.74
28. David Pacheco Castanheira 11 Gesloures 2:33.16 273 1:14.33 2:33.16
29. Duarte Oliveira Pinto 11 Gesloures 2:34.86 264 1:16.59 2:34.86
30. Tomas Ferreira Batista 11 CPCD - Póvoa Sta Iria 2:38.49 246 1:16.65 2:38.49
31. Máximo Mota Nobre 11 Vikings 2:38.78 245 1:18.85 2:38.78
32. Afonso Neves Fernandes 11 Vikings 2:38.82 244 1:18.82 2:38.82
33. Tiago Guedes Caldas 11 Benfica 2:38.90 244 1:16.40 2:38.90
34. Antonio Santos Mota 11 Benfica 2:39.13 243 1:17.41 2:39.13
35. Thomas James Barnett 11 Nacional de Natação 2:39.17 243 1:16.78 2:39.17
36. Francisco Alves Conceicao 11 Palmela Desporto 2:39.39 242 1:18.69 2:39.39
37. Dinis Andrade Cabral 11 Palmela Desporto 2:40.11 239 1:15.93 2:40.11
38. Tiago Botelho Silva 11 Gesloures 2:48.27 205 1:20.54 2:48.27

FTL (Fora do Tempo Limite)

DNS Daniel Hutsul Pateiro 11 Gesloures


